
2020 年 5 月吉日 

高校 3 年生 保護者各位 

安田学園高等学校 

事務局 庶務課 

 

令和 3 年度大学等予約奨学金・給付金申請について 

 

 拝啓 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして、日本学生支援機構が運営する令和 3 年度（2021 年度）大学進学

予定者に対する予約奨学金・給付金の申請についてお知らせします。 

 下記スケジュールをご確認いただき、申込を希望される方は切り取り線より下を記入後、事務

室までお持ちください。申請書類一式をお渡しさせていただきます。家計収入の詳しい応募要件

は安田学園のホームページまたは下記 QR コードからもご確認いただけます。 

 何かご不明な点等ございましたら事務局庶務課（03-3624-2666）までご連絡下さい。 

敬具 

記 

●申込期間：2020 年 6 月 8 日～6 月 30 日 

※期日までにインターネットからの申請・書類の提出が必要となりますので、申請書類一式の受

取は日にちに余裕を持って事務局までお越しください。 

 

●申込要件               https://www.jasso.go.jp/shogakukin/ 

⑴貸与型奨学金第一種（無利子）     （日本学生支援機構ホームページ） 

①高校 2 年生終了時までの全科目の評定平均が 3.5 以上 

 ※ただし、住民税非課税世帯・生活保護受給世帯についての学力要件はありません。 

②家計収入（年額）が 747 万円以下【4 人世帯の場合の目安】 

⑵貸与型奨学金第二種（有利子） 

 ①家計収入（年額）が 1,100 万円以下【4 人世帯の場合の目安】 

⑶給付奨学金 

 ①高校 2 年生終了時までの全科目の評定平均が 3.5 以上 

  ※満たさない場合は所定のレポートを提出していただきます。 

 ②家計収入基準は世帯人等により様々なパターンがある為、ご自身でお確かめください。 

以上 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐切り取り‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 

令和 3 年度大学等予約奨学金・給付金申請申込書 

 

 

貫・進・特・S 特       組  氏名                

 


